



گروه بین‌الملل: ابوبکر البغدادی رهبر پیکارجویان گروه دولت اسلامی عراق و شام که در مناطق تحت کنترل خود اعلام برقراری خلافت کرده است، برای به دست آوردن جایگاه القاعده در میان جنبش‌های اسلام‌گرا تلاش می‌کند. به گزارش فرانس ۲۴، ابوبکر البغدادی در حالی که لباسی سر تا پا سیاه پوشیده و عمامه‌ای هم بر سر داشت، برای اولین بار در انتظار عمومی ظاهر شد. البغدادی در موعظه خود که در پایگاه‌های اینترنتی جهادگرایان منتشر شده است، خود را خلیفه، یعنی رهبر همه مسلمانان می‌خواند و از همه مومنان جهان می‌خواهد تا از وی پیروی کنند. ابوبکر البغدادی در بخشی از سخنان خود می‌گوید: «من رهبری هستم که برای هدایت شما آمده‌ام. اما من برتر و بهتر از شما نیستم. اگر فکر می‌کنید که حق با من است و درست می‌گویم مکمم کنید و اگر فکر می‌کنید اشتباه می‌کنم نصیحتم کنید و مرا در صراط مستقیم قرار دهید. از من پیروی کنید به طوری که از خدا پیروی می‌کنید.» وی با درخواست از مسلمانان برای اطاعت از فرمان وی اظهار کرد که بیعت با او «اقدامی بزرگ» و امانتی سنگین است.

ابوبکر البغدادی مدعی شد: اگر می‌دانستید که چه پاداش، کرامت و عزتی در دنیا و آخرت است یقیناً نمی‌نشستید و هیچ کس از شما برای جهاد تاخیر نمی‌کرد! این تصاویر احتمالاً روز جمعه در مسجدی در شهر موصل در شمال عراق که در تصرف دولت

اسلامی عراق و شام قرار دارد، ضبط شده است. این در حالی است که خبرگزاری روتترز به نقل از سعد معن، سخنگوی وزارت کشور عراق گزارش داد: مردی که در این فایل صوتی سخنرانی می‌کند یقیناً البغدادی نیست و وزارت کشور بررسی‌هایی را در خصوص این فایل ضبط شده انجام داد و به این نتیجه رسید که این فیلم ساختگی است. وی خاطر نشان کرد: نیروهای عراقی اخیراً در حمله هوایی خود البغدادی را زخمی کرده و اعضای دولت اسلامی وی را برای درمان به سوریه انتقال داده‌اند. ابوبکر البغدادی با خروج از سایه تلاش می‌کند قدرت خود را در جبهه سلفی‌ها به کرسی بنشاند. برخی او را به عنوان بن لادن جدید در نظر می‌گیرند. این مرد در میان تروریست‌هایی قرار دارد که آمریکا به شدت به دنبال آن‌ها است و به تازگی هم برای سر وی جایزه دو میلیون دلاری تعیین شده است.

رویتز می‌نویسد، در صورت تصدیق ویدئوی منتشر شده در روز شنبه ۵ ژوئیه، می‌توان از اعتماد به نفس فزاینده یکی از خطرناک‌ترین شبه‌نظامیان جهان سخن گفت. در ویدئوی منتشره او جلوه‌ای کاملاً متفاوت با رهبر القاعده، ایمن الظواهری دارد. خبرگزاری روتترز می‌نویسد که او ظاهراً با این چهره در صدد جلب جهادگران خارجی است که تعدادشان به هزاران نفر بالغ می‌شود. از سوی دیگر، داعش در صفحه خود در پایگاه توییتر گزارش تصویری را با عنوان «گزارشی از تخریب ضریح‌ها و بت‌ها در ولایت نینوا» منتشر ساخت. براساس این گزارش تصویری، از برجسته‌ترین ضریح‌هایی که تخریب شده است ضریح شیخ فتحی و مزار احمد الرافعی، شیخ طریقت صوفیه است که این بارگاه‌ها با بولدوز تخریب شده است. این گروه تروریستی هم چنین عکس‌هایی را منتشر ساخته است که در آن‌ها مساجد شیعیان در موصل و تلعفر، بمب‌گذاری و منفجر شده است که از جمله آن‌ها دو حسینیه «جواد و قدو» در تلعفر و حسینیه «القیه» در مرکز موصل است. در همین حال، ضریح و مزار

البغدادی قدرت خود را به رخ همه کشید

تشکیل دولت بغداد کلید شکست داعش

گمانه زنی‌ها از نخست‌وزیری احمد چلبی حکایت دارد

شیخ ابراهیم در ناحیه المحلبیه نیز تخریب شده است. اعضای دولت اسلامی که اخیراً از تشکیل «خلافت» خبر دادند مدعی هستند که اسلام تأکید دارد که این ضریح‌ها باید تخریب شده و با خاک یکسان شوند. آن‌ها مدعی هستند که گنبدهایی که بالای مرقدها وجود دارد باید کاملاً منهدم شوند. اعضای دولت اسلامی مناطق متعلق به مسیحیان ارتودوکس در منطقه «پلیس» در شرق موصل را به عنوان مقر خود انتخاب کرده‌اند و پس از اینکه ضلیب‌ها را از بین بردند، پرچم‌های خود را برافراشتند.

پافشاری بارزانی

روزنامه اوزگور گوندین، وابسته به حزب کارگران کردستان ترکیه که به زبان ترکی چاپ می‌شود مدعی شد که طرح اشغال موصل و سایر مناطق عراق در اردن و با همکاری کردها ریخته شده است. این نشست در امان، پایتخت اردن در اول ژوئن و با نظارت آمریکا، رژیم صهیونیستی، عربستان، اردن و ترکیه برگزار شد و این تاریخ همان روزی است که داعش حملات خود را در عراق آغاز کرد. بنا بر این گزارش مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق، خود را چهار روز قبل با حضور در امان برای مشارکت در این نشست آماده کرده بود اما با تهدید ایران مجبور به بازگشت به اقلیم کردستان شد و نمایندگان وی یعنی آزاد برابری از اعضای ارشد حزب دموکرات کردستان و مسرور بارزانی، رئیس شورای امنیت اقلیم کردستان در این نشست حاضر شدند. روزنامه اوزگور گوندین همچنین فاش کرد که یکی از افراد حاضر در نشست، اسناد این مذاکرات را به مبلغ چهار میلیون دلار به مسوولان عراقی فروخت و یک دیپلمات که ظرف مدت‌های مدیدی

در خاورمیانه فعالیت می‌کرد، جزئیات این نشست را برای این روزنامه فاش کرد. در این علاوه بر نمایندگان کردستان، صالح القلاب، رئیس سازمان اطلاعات اردن و نماینده پادشاه و همچنین نمایندگان از شاخه‌های مختلف حزب بعث و عزت الدوری، معاون صدام به نمایندگی از جنبش نقشبندیه حضور داشتند. به موازات این گزارش، مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق عنوان داشت: تجزیه و تقسیم عراق مساله‌ای است که امکان متوقف کردن آن وجود ندارد چرا که ما هویت کردی داریم و برخی دیگر سنی بوده و دیگران شیعه و برخی مسیحی هستند اما ما هویت عراقی نداریم.

مخالفت‌ها با نخست‌وزیری مالکی

دو گروه شیعه مجلس اسعلا و جریان صدر نیز با نخست‌وزیری مجدد مالکی به شدت مخالفت کردند. مقتصدی صدر، رهبر جریان صدر عراق تأکید کرد: با توجه به اوضاع کنونی عراق حل سیاسی بحران کشور می‌تواند به پایان دادن مشکلات مردم عراق و پایان دادن به جنگ کنونی کمک کند. وی گفت: به رغم اینکه نوری مالکی، نخست‌وزیر عراق خود و ما را درگیری چالش‌های امنیتی و حتی بحران‌های سیاسی می‌داند کرده است و مهمتر از آن همکاری دستگاه قضایی عراق با وی در تبدیل بزرگترین فراسکیون به بزرگترین ائتلاف، به عقیده من باید مالکی از تلاش برای تصدی مجدد پست نخست‌وزیری کناره‌گیری و نامزدی از ائتلاف دولت قانون را معرفی کند.

صدر خاطر نشان کرد: مالکی خود اخیراً اظهار داشته که تنها در صورتی از پست نخست‌وزیری کناره‌گیری می‌کند که نامزدی از ائتلاف دولت قانون معرفی شود. به عقیده من نیز باید نامزدی از این ائتلاف را معرفی

کرد چرا که بزرگترین فراسکیون است و اگر فردی شایسته انتخاب شود دری برای پایان یافتن مشکلات مردم عراق باز می‌شود. «علی شبر» عضو مجلس اعلای اسلامی عراق، گفت که بقای نوری مالکی در پست نخست‌وزیری عراق، مشکلات و بحران‌های این کشور را افزایش خواهد داد. او خاطر نشان کرد که مرجعیت تقلید نیز خواستار تغییر در حاکمیت عراق شده است. پیش از این مقتدا صدر رهبر جریان صدر عراق نیز از نوری مالکی خواسته بود برای نخست‌وزیری عراق نامزد نشود. تمامی تلاش‌ها در عراق برای مهار بحران و ایجاد یک دولت فراگیر و ملی تاکنون موفقیتی نداشته است. نوری مالکی روز جمعه اعلام کرد که وی از مقام نخست‌وزیری کناره‌گیری نخواهد کرد.

زمنه نخست‌وزیری احمد چلبی

درحالی که فشارها برای کناره‌گیری نوری مالکی تشدید شده است، روزنامه گاردین از احمد چلبی به عنوان نخست‌وزیر آتی عراق و تنها امید «نجات» این کشور نام برد. احمد چلبی که پیشتر برای مدتی کوتاه پس از حمله آمریکا به عراق رهبری عراق را به دست گرفت، اکنون از سوی واشنگتن و ایران به عنوان کسی تلقی می‌شود که می‌تواند عراق را نجات دهد. گفته شده، چلبی طی ۲۰ سال گذشته در پشت پرده بسیاری از آشوب‌های عراق نقشی محوری داشته و وی را در حمله آمریکا به عراق و ساقط شدن حکومت صدام بیش از هر کس دیگری مسئول می‌دانند چرا که حزب وی موسوم به «بنگروه ملی عراق» بخش عمده اطلاعات غلط مربوط به روابط صدام با القاعده و داشتن سلاح‌های کشتار جمعی را ارائه کرد. بنا به ادعای روزنامه گاردین احمد چلبی دارای روابط عمیقی با ایران است و در تصفیه تعداد زیادی از عناصر بعثی سابق در عراق نقشی محوری داشته است. روزنامه گاردین در ادامه این مقاله عنوان می‌کند که در ماه گذشته میلادی نام چلبی بارها به عنوان کاندیدی احتمالی جایگزینی نوری المالکی در مقام نخست‌وزیری عراق در محافل



این کشور آورده شده است و از وی به عنوان یکی از معدود کسانی یاد می‌شود که می‌تواند جلوی کشیده شدن عراق به سوی تجزیه را بگیرد. این روزنامه به نقل از یکی از وزرای بلندپایه کابینه دولت عراق که نام خود را فاش نساختم می‌نویسد، کسی چلبی را دوست نندارد اما من و دوستانم درک می‌کنیم که او ظرفیت بیشتری دارد. این روزنامه همچنین از عمار الحکیم، رئیس مجلس اعلای شیعیان عراق به عنوان یکی از حامیان چلبی در مقام نخست‌وزیر آتی عراق یاد می‌کند. از طرف دیگر جنبش صدر عراق و کردهایی که با احمد چلبی روابطی حسنه در دو سال گذشته برقرار کرده‌اند، نیز در این مقاله به عنوان دیگر حامیان احمد چلبی یاد شده‌اند اما هنوز مشخص نیست که ائتلاف دولت قانون نوری مالکی که ۶۲ کرسی در پارلمان عراق دارد و همچنین حزب المدعو حامی وی باشند زیرا آن‌ها خواهان نخست‌وزیری از میان خود هستند. روزنامه گاردین تصریح می‌کند که حتی توجه آمریکا نیز به احمد چلبی جلب شده است و در اواسط ماه ژوئن سفیر آمریکا در عراق با چلبی ملاقات کرده است و این نشست گمان برده می‌شود که نخستین ملاقات میان یک مقام بلندپایه وزارت امور خارجه آمریکا با احمد چلبی است. این مقاله در انتها این‌گونه نتیجه‌گیری می‌کند که ماه‌های آینده برای سرنوشت نخست‌وزیری احمد چلبی و اینکه حامیان وی چطور از او حمایت خواهند کرد، تعیین‌کننده خواهد بود.